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§ 19 
Remiss av Stockholms stads reviderade strategi för att 
förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i 
kriminalitet  
Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2023/758 
SÖD 2023/686 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen 
  

Förslag till beslut 
Ordföranden Anders Göransson (S) konstaterade att det fanns ett 
förslag till beslut från förvaltningen. 
  
Lars Rottem Krangnes (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Johan 
Lisspers (L) anmälde ett gemensamt förslag till beslut (Bilaga). 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Anders Göransson (S) ställde förslagen mot varandra 
och konstaterade att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Lars Rottem Krangnes (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Johan 
Lisspers (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt 
gemensamma förslag (Bilaga). 
  

Ersättaryttrande 
Erik Ehrs (KD) ställer sig bakom det gemensamma förslaget från 
Centerpartiet, Liberalerna och Moderaterna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stockholms stads strategi för att förhindra att barn, unga och unga 
vuxna dras in i kriminalitet togs fram 2019 och gällde till och med 
2022. Strategin har under våren 2023 reviderats av socialnämnden i 
samarbete med stadsdelsnämnderna och berörda facknämnder. 
 
Den reviderade strategin fortsätter att fokusera på de fyra områden 
vilka låg till grund för strategin 2019-2022, något som bidrar till ett 
långsiktigt och förutsägbart arbete och som innebär att berörda 
nämnder kan fortsätta med sina åtaganden inom strategins områden. 
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Strategins huvudsakliga tyngdpunkt är på främjande, tidiga och 
förebyggande insatser eftersom det skapar bättre förutsättningar att 
förhindra 
uppkomsten av beteenden än att bryta destruktiva och kriminella 
utvecklingsbanor. Likväl poängteras att barn, unga och unga vuxna 
med komplex och långt framskriden problematik ska ges bästa 
möjliga förutsättningar att lämna den kriminella miljön och att de 
ska erbjudas effektiva och individuellt utformade insatser. 
 
Förvaltningen anser att det är positivt och angeläget att staden har 
en strategi för arbetet att minska risken för att barn, unga och unga 
vuxna dras in i kriminalitet. Strategin bidrar till ökad samsyn och 
likställighet inom staden. Förvaltningen ser det som positivt att 
strategin har ett tydligt fokus på tidigt förebyggande arbete och 
vikten av både strategisk och operativ samverkan internt, i staden 
men också med andra huvudmän, exempelvis regionen. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2023/686-2 Tjänsteutlåtande, Remiss av Stockholms 
stads reviderade strategi för att förhindra att barn, unga och 
vuxna dras in i kriminalitet 

 SÖD 2023/686-1.1 Tjänsteutlåtande - Stockholms stads 
reviderade strategi för att förhindra att barn, unga och unga 
vuxna dras in i kriminalitet 

 SÖD 2023/686-1.2 Bilaga - Stockholms stads strategi 2023-
2026 för att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i 
kriminalitet 
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Ärende 19 
 
Lars Rottem Krangnes (C)  
Jonas Nilsson m.fl. (M)  
Johan Lisspers (L)  
Erik Ehrs (KD) e.y.  

 
 
 
 
Förslag till beslut 
 

1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut 
2. Att komplettera strategin med skrivningar om tidiga allvarssamtal riktade mot unga 

som uppvisar riskbeteenden 
3. Att därutöver anföra:  

 
Det är av yttersta vikt att staden arbetar parallellt med akuta och förebyggande åtgärder. 
Målsättningen måste vara att ingen ung ska dras in i kriminalitet. Vi välkomnar därför att 
majoriteten tar vidare den strategi som togs fram under förra mandatperioden samt att de 
målsättningar som där sattes upp även löper över till nuvarande plan. Givet hur läget ser ut 
idag behöver dock arbetet intensifieras.  
 
Staden måste ha ett tydligt fokus på att förhindra att brott begås från första början. Vi vet att 
unga som växer upp i utanförskap har en ökad risk att dras in i en negativ livsstil med våld 
och kriminalitet. Här behöver staden göra mer för att skapa trygga och blandade 
boendemiljöer, se till att skolorna i hela staden får jämlika förutsättningar och bidra till att fler 
barn ser sina föräldrar gå till jobbet på morgonen. Att skolor i Stockholm nu måste dra ner på 
kuratorstöd, extraresurser och små särskilda undervisningsgrupper bådar inte gott för 
framtiden.  
 
Stödinsatser till barn och unga som riskerar att hamna i kriminalitet ska komma in direkt när 
det finns misstanke. Stöd till föräldrarna ska erbjudas och socialtjänsten må ha de resurser 
som behövs för att använda möjligheten till så kallad mellantvång när det behövs. Genom 
allvarssamtal måste barnet och dennes föräldrar träffa en socialsekreterare och en uniformerad 
polis för att prata om hur man ska hantera situationen och vad konsekvensen blir om man 
fortsätter begå brott. Tyvärr har vänsterstyrets slopande av allvarssamtalen tagit bort en viktig 



förebyggande åtgärd för fortsatt kriminalitet. Det är olyckligt när välfungerande verktyg som 
behöver utvecklas istället avvecklas – av ideologiska skäl.  
 
Utvecklingen kan vändas med ett bredare batteri av åtgärder. I Stockholms stad måste vi bli 
bättre på att systematiskt lära oss av andra städer, inom- och utomlands, som har hittat 
framgångsrika arbetssätt mot våldet och kriminaliteten. Vi vill också se tydliga uppdrag till 
nämnder och bolag om att samlokalisera socialsekreterare och polis i stadens alla 
lokalpolisområden, stärka samarbetet med civilsamhället om konkreta förebyggande insatser, 
tillsätta fler ordningsvakter, underlätta för fler nattvandrande föräldrar och förbättra 
förutsättningarna för ett engagerat föreningsliv. 
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